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
sind mit Mehrfachverriegelung ausgestattet und sämtliche Fenster mit Rollläden.

Darüber hinaus ist das Gebäude mit einer Videosprechanlage ausgestattet, sodass Sie jederzeit
wissen wer vor Ihr Haustür steht.
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Einrichtungsbeispiel Wohnung OG 1
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Wohnfläche EG

Wohnen/Essen/Küche ca. 39 m²

Schlafen ca. 16 m²
Büro ca. 12 m²

Diele ca.   9 m²
Dusche/WC ca.   7 m²
Terrasse anteilig (25 %) ca.   6 m²

Wohnfläche EG         ca.   89 m²
Gesamtfläche der Wohneinheit ca. 105 m²

ERDGESCHOSS

Erdgeschoß-Wohnung

Die Wohnung im Erdgeschoss ist

eine klassische Dreizimmer-

Wohnung, wird jedoch durch ein

viertes Zimmer im

Kellergeschoss erweitert.

Die Erschließung erfolgt intern

über eine Treppe. Alternativ ist

der Raum aber auch mit dem

Aufzug, über eine zweite

Wohnungseingangstür direkt

vom Hausflur aus zu erreichen.

Der Raum verfügt über ein

großes Fenster mit einer

großzügigen Abgrabung, so dass

auch hier viel Licht einfällt. Des

Weiteren ist der Wohnung der

ca. 80m² große Garten mit

überdachter Terrasse

zugeordnet. Wie die Balkone der

anderen Wohnungen, liegt der

Garten in perfekter Süd-West-

Ausrichtung.
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Wohn- Nutzfläche KG

Haustechnik ca. 11 m²

HWR ca. 12 m²
Keller WE3 ca.   7 m²

Keller allgemein ca. 17 m²
Keller WE2 ca.   8 m²
Keller WE1 ca.   8 m²

Gast/ Kind ca. 16 m²

KELLERGESCHOSS

Kellergeschoss mit anteiliger Wohnfläche

Wohnfläche KG        ca.   16 m²
Gesamtfläche der Wohneinheit ca. 105 m²

Im Keller befinden sich die

Haustechnik, der Hauswirt-

schaftsraum mit Wasch-

maschinen- und Trocknerplatz

für jede Wohneinheit, sowie die

jeweiligen Kellerräume.

Die Erschließung des der Erd-

geschosswohnung zugehörigen

Wohnraums erfolgt intern über

eine Treppe. Alternativ ist der

Raum aber auch mit dem

Aufzug, über eine zweite

Wohnungseingangstür, direkt

vom Hausflur aus zu erreichen.

Der Raum verfügt über ein

großes Fenster mit einer

großzügigen Abgrabung, so dass

auch hier viel Licht einfällt.
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Wohnfläche OG I

Wohnfläche OG I         ca. 89 m²

Wohnen/Essen/Küche ca. 38 m²

Schlafen ca. 16 m²
Kind ca. 15 m²

Diele ca.   9 m²
Dusche/WC ca.   7 m²
Terrasse 50 % ca.   4 m²

1.OBERGESCHOSS

3-Zimmer-Wohnung OG I

Die 3-Zimmer Wohnung im

ersten OG ist bequem mit dem

Fahrstuhl zu erreichen. Sie

verfügt über einen großen und

lichtdurchfluteten Wohn-/ Ess-

und Küchenbereich, ein

Schlafzimmer und einen

weiteren Raum, der ganz

individuell z.B. als Kinder-, Gast-,

oder Arbeitszimmer genutzt

werden kann.

Des Weiteren ein barrierefreies

Duschbad.

Der nach Südwesten

ausgerichtete Balkon erweitert

den Wohnraum und lädt an

schönen Tagen zum draußen

sitzen ein.
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Wohnfläche OG II

Wohnfläche im 2. OG ca.   79 m²
Gesamtfläche der Wohneinheit ca. 140 m²

2.OBERGESCHOSS

Wohnen/Essen/Küche ca. 40 m²

Diele/ Flur ca. 10 m²
Büro/Schlafen ca. 17 m²

Bad ca.   8 m²
Balkon 50 % ca.   4 m²

Maisonette-Wohnung OG II

Die sich über das zweite Obergeschoss und das Dachgeschoss erstreckende Maisonette-
Wohnung ist das Sahnestück des Hauses. 

Konzipiert als 3-Zimmer Wohn-

ung mit offenem, großzügigem

und lichtdurchflutetem Wohn-/

Ess- und Küchenbereich hat

dieser Bereich eher Loft-

Charakter.

Der hierüber begehbare Balkon

befindet sich ebenfalls in

Südwest-Ausrichtung und bietet

einen schönen Blick über die

Dächer von Bad Honnef. Hier

können Sie völlig ungestört Ihren

Feierabend genießen.

Das zusätzliche Zimmer kann

flexibel als Schlafraum, Gäste-

zimmer, oder Büro genutzt

werden.

Abgerundet wird das Konzept

durch das barrierefreie Dusch-

bad.

Dieser Teil der Wohnung ist

somit komplett barrierefrei.



Wohnfläche DG

Wohnfläche im DG  ca.   61 m²
Gesamtfläche der Wohneinheit ca. 140 m²

DACHGESCHOSS
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Kind ca. 15 m²
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